
2008 年 10 月 20 日 
ご投資家の皆様へ 

野村アセットマネジメント株式会社 
 

「グローバル・コモディティ・オープン（毎月分配型）」 
お申込み受付けの再開について

 
拝啓  
 平素は、弊社の投資信託に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 
さて、弊社運用の投資信託「グローバル・コモディティ・オープン（毎月分配型）」（以

下当ファンド）につきまして、2008 年 10 月 15 日より、お買付けおよびご換金のお申込

み受付けを停止させて頂いておりましたが、10 月 20 日よりお申込みの受付けを再開いた

しますので、ご案内申し上げます。 
 
本年 10 月 14 日以降、当ファンドで組入れている AIG-FP Matched Funding Corp.を発

行体とする「指数連動債」に関して、当該指数連動債の引受証券会社であるバンク AIG 証

券会社より、当該指数連動債の売買について受付けられない旨の連絡を受けておりました。 
 
当ファンドでは、約款および目論見書等にて、金融商品取引所等における取引の停止、

決済機能の停止その他やむを得ない事情等があるときはお買付け・ご換金のお申込み受付

けを中止することができる旨を規定していることから、上記の状況を踏まえて、当該指数

連動債の売買受付再開の確認がとれるまでの間、当ファンドのお買付け・ご換金のお申込

み受付けを一時停止させて頂きました。 
 
10 月 17 日、当該指数連動債の引受証券会社であるバンク AIG 証券会社より、売買の受

付けが可能となった旨の連絡がありました。 
弊社では、当ファンドで保有する当該指数連動債を別の発行体の指数連動債に入替えを

行い、当ファンドのお買付けおよびご換金のお申込み受付けを 10 月 20 日より再開させて

頂くことといたしました。 
度重なるお申込み受付けの停止により、ご投資家の皆様に多大なるご不便、ご心配をお

かけしましたこと、謹んでお詫び申し上げます。 
  
 なお、投資環境および投資対象資産の流動性等の状況によりましては、ファンドの性格・

投資目的を維持するため、お買付けおよびご換金のお申込み受付けを再び停止させて頂く

場合もございます。 
 
 何卒ご理解賜りますよう宜しくお願いいたします。 

敬具 

 


